
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. november 2023 på Anæstesi- 
og Intensivafdelingen - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Anæstesi- og Intensivafdelingen, Aalborg Uni-
versitetshospital. Afdelingen uddanner læger i hoveduddannelsesforløb. Der er ansat 
27 læger i hoveduddannelsesstilling ved udfyldelsen af selvevalueringen. Det er en 
stor afdeling med flere afsnit, hvor uddannelseslægerne er fordelt på de 2 matrikler 
”Nord” og ”Syd”. 
 
Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af 44 af afdelingens ca 84 læger 
(19 uddannelseslæger og 25 speciallæger). 
 
Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 19 uddannelseslæ-
ger, 19 speciallæger inkl. cheflægen, en ledende overlæge, en professor samt 2 ud-
dannelsesansvarlige overlæger og 2 uddannelseskoordinerende afdelingslæger. Fra 
sygehusledelsen deltog den lægefaglige direktør, den lægefaglige vicedirektør og 
den uddannelseskoordinerende overlæge. Af øvrige relevante faggrupper deltog 3 
ledende oversygeplejersker samt 6 afsnitsledende sygeplejersker. 
 
Inspektorerne og afdelingen vurderer alle 16 temaer ens, med 7 ”særdeles gode” og 
9 ”Tilstrækkelige” temascoringer. 
 
Inspektorerne beskriver en stor, travl afdeling, der er præget af en meget positiv 
stemning og hvor velviljen til uddannelse fornemmes gennemgående på alle niveau-
er, fra sygehusledelsen til plejepersonalegruppen. Som udfordringer nævnes at be-
mandingssituationen og vagtorganiseringen udfordrer supervisionen i dagtid, hvor 
uddannelseslægerne kan stå alene med komplekse operationer.  
Af særlige initiativer nævnes at et af afsnittene har lavet et erfaringsregister, supple-
ret med ti teoretiske emner og læringsmål, som støtter op om de 20 kompetencekort, 
der er en del af det anæstesiologiske speciales omfattende formaliserede kompeten-
cevurdering. 
 
 
Vedrørende indsatsområder fra sidste besøg i 2018 beskrives 2 af 3 områder som op-
fyldt: således er der nu et skriftligt ”action-card” for introduktionen til Nord og der 
er genindført tidligere team- og simulationsundervisningen på Nord. Det sidste om-
råde med indførelse af reflektionsmøder med læring og vidensdeling mellem uddan-
nelses- og speciallæger i vagt er delvist opfyldt med et opsamlingsmøde morgenen 
efter vagt og afspejles i de nye indsatsområder.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-
der:  
 
1.  Omorganisering med fokus på supervision af forvagt (gas-vagt) 
2.  Udarbejdelse af faglige emner til diskussion (suppl. Til kompetencekort) 
3.  Fokus på øget feedback 
4.  Oprettelse af returdage på Nord-matriklen  



 Side 2 

 
Afdelingen er allerede godt i gang med at arbejde med indsatsområderne. Der er be-
skrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på indsatsområder af mere økonomisk og 
strukturel karakter, da dette ligger udenfor rammerne af inspektorordningen. Sund-
hedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig 
de øvrige indsatsområder, som vurderes at forbedre afdelingens uddannelse.  
 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der dagligt gør et stort arbejde 
for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses 
som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges et rutinebesøg igen i efteråret/vinteren 2027 eller snarest derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


